
 

Strana 1 (celkem 2) 
 
 

Název veřejné zakázky: REACT – EU 98 – Laparoskopické vybavení pro Krajskou 
zdravotní, a.s., Část 4. - Endoskopická sestava, Nemocnice 
Litoměřice, o.z. 

Druh veřejné zakázky: Veřejná zakázka na dodávky 
Režim veřejné zakázky: Nadlimitní veřejná zakázka  
Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

Zadavatel: Krajská zdravotní, a.s. 
se sídlem Ústí nad Labem, Sociální péče 3316/12a, PSČ 400 11,  
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Ústí nad Labem pod spisovou značkou B 1550 

Evidenční číslo ve VVZ: Z2023-031180 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace, změna zadávací dokumentace a prodloužení 
lhůty pro podání nabídek 

 
V souvislosti s žádostí o vysvětlení zadávací dokumentace ke shora nadepsané veřejné zakázce 
zadavatel níže uvádí shrnutí dotazu a přijatá opatření v podobě úpravy zadávací dokumentace. 
Zadavatel rovněž rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek o pět (5) pracovních dní, tj. do 
14.7.2023. 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace 
 
Dotaz 
„Zadavatel v technické specifikaci k části 4. – Endoskopická sestava, Nemocnice Litoměřice, o.z. u 
kamerové hlavy – zalamovací požaduje: 
 

• Zalomitelná optika respektive objektiv do 90° oproti tělu kamery při použití s resektoskopem 
o Přestavitelná do přímého směru – úhel 0° 

 
Uchazeč disponuje lomenou kamerovou hlavou s očnicovým adaptérem v 90° oproti tělu kamerové 
hlavy s možností rotace okuláru v ose těla kamerové hlavy minimálně o 270° a rotací zafixovaného 
endoskopu o 360° bez nutnosti otáčení celého těla kamerové hlavy. Jedná se o obdobné technické 
řešení využívané především pro napojení na resektoskopy. Bude zadavatel akceptovat námi nabízenou 
lomenou kamerovou hlavu pro resektoskopy při zachování ostatních požadovaných parametrů?“ 
 
Odpověď 
K dotazům uvedl zadavatel následující. 
 
Zadavatel upravuje stávající požadavek z: 
 
"Zalomitelná optika respektive objektiv do 90° oproti tělu kamery při použití s resektoskopem 
- Přestavitelná do přímého směru – úhel 0°" 
 
na 
 



 

Strana 2 (celkem 2) 
 
 

"Lomená kamerová hlava jejíž objektiv (respektive osa směru pohledu) s tělem kamery musí svírat úhel 
spadající do rozsahu 80° až 90°" 
Zadavatel se s ohledem na výše uvedené rozhodl prodloužit lhůtu pro podání nabídek tak, aby od 
odeslání změny nebo doplnění zadávací dokumentaci činila nejméně celou svou původní délku v 
souladu s ustanovením § 99 ZZVZ, a stanovil novou lhůtou pro podání nabídek do 15. 9. 2023 do 15:00 
hodin. 
 
 
 
 
 
V Ústí nad Labem dne:  11.8.2023   
 
 
Mgr. Michal Kubiš 
 
Externí administrátor 

 


